
Protokół Nr XXXVIII/2021 

Z obrad XXXVIII sesji Rady Miasta Rypin w dniu 09 września 2021r. w Urzędzie Miasta Rypin, 

przeprowadzonej w systemie hybrydowym pod przewodnictwem p. Sławomira Malinowskiego – 

Przewodniczącego Rady Miasta. 

W obradach sesji wzięło udział 15 radnych (3 w systemie online) 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 13.00 do 17.00. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne : 

a/ otwarcie obrad XXXVIII sesji i stwierdzenie  quorum, 

b/ przyjęcie porządku obrad XXXVIII sesji, 

c/ przyjęcie protokołów XXXV, XXXVI i XXXVII sesji, 

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta. 

2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Rypin o oświadczeniach majątkowych złożonych 

przez radnych Rady Miasta Rypin, oraz informacja Burmistrza Miasta Rypin o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Miasta i kierowników jednostek 

podległych 

4. Podjęcie uchwał:  

a/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy (projekt uchwały  

nr XXXVIII/242/2021), 

b/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (projekt uchwały nr XXXVIII/243/2021), 

c/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok 

(projekt uchwały nr XXXVIII/244/2021), 



d/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Rypin na lata 2021-2027 (projekt uchwały nr XXXVIII/245/2021), 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od XXXVI sesji Rady Miasta Rypin oraz 

realizacji uchwał. 

6. Wnioski i informacje.              

7. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Miasta Rypin. 

Ad. 1 a/ i b/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sławomir Malinowski otworzył obrady XXXVIII sesji oraz 

stwierdził quorum. W sesji Rady Miasta Rypin wzięło udział 15 radnych, z których troje uczestniczyło  

w obradach online. 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił porządek obrad sesji i poinformował, że w punkcie  

3 wkradł się błąd pisarski. Razem ze sprawozdaniem Przewodniczącego Rady Miasta Rypin zostanie 

przedstawiona przez Burmistrza Miasta Rypina informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych 

przez pracowników Urzędu Miasta i kierowników jednostek podległych. W związku z tym zostanie ona 

dodana i nie podlega dodatkowemu głosowaniu zmiany porządku obrad. Dodał także, że w podpunkcie 

„c” punktu 1 omyłkowo pojawiło się przyjęcie protokołów z XXXIII i XXXIV sesji Rady Miasta Rypin. W/w 

protokoły zostały już wcześniej przyjęte. Poinformował, że to kosmetyczne zmiany, a następnie poddał 

porządek obrad pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ad. 1 c/ 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły z XXXV, XXXVI, XXXVII Sesji Rady Miasta Rypin zostały 

wysłane radnym odpowiednio wcześniej do zapoznania i zapytał czy Państwo Rani chcieliby zgłosić do 

nich jakieś uwagi. 

Nie zostały zgłoszone żadne uwagi i zapytania w związku z czym Przewodniczący poddał w/w protokoły 

pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła protokoły z XXXV, XXXVI i XXXVII Sesji Rady 

Miasta Rypin. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 



Ad. 1 d/ 

Przewodniczący Rady poinformował, że w najbliższy weekend, jak co roku, odbędą się Targi Rolnicze 

Rypin Agra 2021, na które bardzo serdecznie zaprosił wszystkich mieszkańców. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował w imieniu Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki 

Miejskiej Dariusza Kędzierskiego, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie tejże 

komisji, na której omówione zostały projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji. Pozostałe 

Komisje nie obradowały od czasu ostatniej sesji. Po swojej wypowiedzi, Przewodniczący oddał głos 

Radnej Alicji Federowicz. 

Radna Federowicz poinformowała, iż 19 sierpnia br. na Nowym Osiedlu odbyła się już 11 edycja 

Turnieju Piłki Nożnej dla dzieci. Podziękowała za pomoc w organizacji Panu Burmistrzowi oraz 

pracownikom Urzędu Miasta: Pani Annie Konopce, Jarosławowi Nowakowi, Kamilowi Głowackiemu, 

Karolinie Rębacz, Straży Miejskiej, a także Przewodniczącemu Malinowskiemu, kolegom radnym, 

którzy pamiętali o wydarzeniu i również w nim uczestniczyli. Pani Federowicz zaznaczyła, że kieruje 

także podziękowania w stronę Policji, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Rypińskich TBS-ów,  

a także sponsorów, którzy w tym roku również dopisali. W turnieju wzięło udział 100 dzieci. Wszyscy 

byli bardzo zadowoleni z organizacji i wspaniałych nagród, które czekały na zawodników.  

Ad. 3 

W imieniu Przewodniczącego Rady Miasta Rypin, informacji o oświadczeniach majątkowych złożonych 

przez Radnych Miasta Rypin udzieliła Wiceprzewodnicząca Barbara Górecka. 

Radna Górecka poinformowała, że wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń 

majątkowych, wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu PIT za 2020 rok i jego 

korektą, złożyły je w terminie do dnia 30 kwietnia 2021 roku. Łącznie zostało złożonych 14 oświadczeń 

majątkowych, na wszystkich oświadczeniach znalazła się data wpływu i podpis. Podczas 

przeprowadzonej analizy oświadczeń i porównania ich z treścią uprzednio złożonych oświadczeń w tym 

zeznań podatkowych, nie stwierdzono nieprawidłowości merytorycznych, jak również VAT oraz 

braków formalnych w złożonych oświadczeniach. W związku z tym brak było podstaw do wystąpienia 

do CBA z wnioskiem o kontrolę oświadczeń. Wszystkie oświadczenia zostały przekazane do US  

w Rypinie oraz do opublikowania na stronie BIP Urzędu Miasta Rypin, gdzie zostaną opublikowane  

w najbliższym czasie.  



Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Rypin o oświadczeniach majątkowych złożonych przez 

radnych Rady Miasta Rypin stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Burmistrz Miasta Rypin poinformował, iż zgodnie z artykułem 24 ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca  

o Samorządzie Gminnym, Burmistrz ma obowiązek przeprowadzenia analizy złożonych na jego ręce 

oświadczeń majątkowych osób zawiązanych ustawą do ich złożenia, a także w terminie do dnia 30 

października przekazać właśnie Państwu to sprawozdanie, a mianowicie informacje o osobach, które 

nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, o nieprawidłowościach 

stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem, o działaniach 

podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach 

majątkowych. Wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych wraz z kopią 

swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu PIT za rok 2020 jego korektą, złożyły je w terminie 

ustawowym. Łącznie zostało złożonych 26 oświadczeń majątkowych, dodatkowo zostało złożone  

9 oświadczeń majątkowych, oświadczenia te zostały złożone w związku z odwołaniem ze stanowiska 

lub rozwiązaniem umowy o pracę lub w związku z powołaniem na stanowisko lub od dnia zatrudnienia. 

Termin złożenia oświadczeń majątkowych został zachowany. Wszystkie oświadczenia zostały 

opieczętowane datą wpływu. Podczas przeprowadzonej analizy oświadczeń i porównania ich z treścią 

uprzednio złożonych oświadczeń majątkowych, w tym zeznań podatkowych, nie stwierdził 

nieprawidłowości merytorycznych, jak również jakichkolwiek wad oraz braków formalnych  

w złożonych oświadczeniach. W związku z tym brak było podstaw do wystąpienia do Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę oświadczenia. Oświadczenia majątkowe są analizowane 

jeszcze w poszczególnych Urzędach Skarbowych, ze względu na miejsce zamieszkania osoby 

składającej oświadczenia.  

Informacja Burmistrza Miasta Rypin o oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników 

Urzędu Miasta i kierowników jednostek podległych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 4 a/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXVIII/242/2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/242/2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

Uchwała Nr XXXVIII/242/2021 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 



Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 4 b/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały Nr XXXVIII/243/2021 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/243/2021 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Uchwała Nr XXXVIII/243/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 4 c/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XXXVIII/244/2021 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/244/2021 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXXVIII/244/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 4 d/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XXXVIII/245/2021 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-

2029.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/245/2021 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-

2029.  

Uchwała Nr XXXVIII/245/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 5 



Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Miasta Rypin w celu przedstawienia sprawozdania  

z działalności w okresie od XXXIV Sesji Rady Miasta Rypin i realizacji uchwał. 

Burmistrz Miasta Rypin poinformował, iż Państwo Radni sprawozdanie z realizacji uchwał od XXXVI 

sesji mają w swoich dokumentach w związku z czym skupi się na najważniejszych informacjach. 

Wydziału Infrastruktury i Inwestycji i Zamówienia Publiczne w sowich działaniach obejmują między 

innymi modernizację Katolika czyli tak naprawdę Centrum Aktywności Społecznej w Rypinie. 

Wykonawca realizuje to zadanie. Wykonano pokrycie dachu z wymianą deskowania i miejscowymi 

wzmocnieniami konstrukcji. W większość zakończono prace rozbiórkowe wewnątrz obiektu. Po ich 

wykonaniu okazało się, że muszą być wprowadzone korekty do niektórych elementów projektu w 

zakresie konstrukcji, uwzględniając pozyskaną wiedzę. Nie jest to łatwa inwestycja, ponieważ budynek 

jest wiekowy co wiąże się z napotykaniem wielu kłopotów. Ryczałtowa wartość robót na obecną chwilę 

wynosi 5 891 000 zł i jest ona dofinansowana z Urzędu Marszałkowskiego oraz Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. Data oddania, która powinna nastąpić 6 czerwca 2022 roku jak i ostateczny koszt 

obecnie jest trudny do ocenienia. Budowa budynku szatniowo-sanitarno-sportowego na Miejskim 

Ośrodku Sportu i Rekreacji, również jest inwestycją dofinansowaną z obu źródeł wcześniej 

wymienionych. Trwają prace wykończeniowe takie jak okładziny ścian z płytek ceramicznych, posadzki 

z płyt granitowo-gresowych, wykładziny rulonowej PCV i stolarka wewnętrzna. Planowane są również 

prace przy montażu wentylacji mechanicznej z rekuperacją ciepła, instalacji centralnego ogrzewania 

oraz wszelkich urządzeń sanitarnych, także przyłączy związanych z tym budynkiem, ale również wokół 

niego. Do zrealizowania pozostało również utwardzenie terenu i zagospodarowanie zieleni. Ryczałtowa 

wartość robót wynosi 3 616 000 zł. W projekcie nie ma zawartego wyposażenia obiektu jeśli chodzi o 

meble w szatni itd. W związku z przebudową drogi gminnej ulica Brzozowa, trwają prace budowlane, 

wykonano większość nawierzchni chodników i jezdni, zakończono budowę kanalizacji deszczowej na 

części ulicy od strony ulicy Piaski. Ze względu na ukształtowanie terenu głębokość usadowienia 

kolektora w ulicy Piaski, niemożliwe było zaprojektowanie w całości kanalizacji deszczowej na całej 

długości przebudowanej ulicy. Dlatego część wód opadowych odprowadzona jest na tzw. obniżone 

pobocze chłonno-odparowujące. Burmistrz zaznaczył, że na tym terenie nie można parkować, trawa 

nie jest jeszcze zakorzeniona co przy obfitych opadach powoduje, iż wypłukiwana jest ziemia, więc 

inwestor a także mieszkańcy mają z tym jeszcze kłopot. Trwają poszukiwania różnych rozwiązań. 

Możliwe, że w przyszłości zostanie zbudowany zbiornik retencyjny. Burmistrz udzielił informacji 

dotyczącej budowy parkingu przy ulicy Mławskiej 39, którą udało się zrealizować siłami własnymi  i 

powstały dodatkowe miejsca parkingowe. W ramach utwardzenia terenu przy budynku Warszawska 

40 A, w większość wykonano już roboty, które zostały wykonane własnymi siłami, trwa jeszcze 

rozliczenie zadania i drobne prace wykończeniowe. Oświetlenie parkingu na ulicy Nowej, analizowane 



jest wspólnie z energetyką. W związku z przebudowa, rozbudową dróg gminnych ulica Polna i ulica 

Cicha dokonano odbioru dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla tego zadania, złożono 

dokumenty w celu uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w ramach tzw. specustawy 

drogowej, obejmującej prawa do przejęcia ze stosownymi odszkodowaniami pasów gruntu pod 

poszerzenie niezbędne dla tej drogi. Złożony został również wniosek na dofinansowanie inwestycji w 

ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zdecydowana wartość robót budowlanych, które nie 

obejmują wykupu gruntów, wynosi prawie 5 000 000 zł. Liczymy na poziom dofinansowania powyżej 

50% ale to się okaże w konkursie, którego wyniki zostaną ogłoszone w przyszłym roku. Opracowana 

została dokumentacja projektowo-kosztorysowa na przeprowadzenie remontu nawierzchni kanalizacji 

deszczowej w ciągu dróg gminnych ulicy Marii Konopnickiej oraz Księdza Czesława Lissowskiego do 

skrzyżowania z ulicą Sommera, a także wcześniej nie remontowanego odcinka ulicy Nowe Osiedle. Na 

oba remonty złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Jeżeli 

miasto otrzyma dofinansowanie realizacja obu zadań odbędzie się w roku przyszłym. Kosztorys 

obejmuje kwoty w wysokości 1 700 000 zł dla Konopnickiej i 776 000 zł na ulice Nowe Osiedle. 

Burmistrz poinformował o postępach modernizacji sieci komputerowej w ramach projektu „Szkoła 

kodowania i programowania – II edycja”. Przeprowadzone zostało postępowanie na realizację tego 

zadania, w terminie do 13 września zostanie zawarta umowa. Na to zadanie zabezpieczone są środki 

zewnętrzne z Fundacji ORLEN w wysokości 100 000 zł. Całość zadania to 158 000 zł. Po konsultacjach z 

Dyrekcją ustalono, że instalacja w trójce jest jeszcze na dość dobrym poziomie, natomiast na ulicy 

Sportowej w najgorszym i choć jest to drugie dofinansowanie, które trafia do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 1 wydaje się, że jest to racjonalne rozwiązanie, szeroko omówione i przyniesie 

najwięcej pożytku dla dzieci. W związku z dokumentacją na parking przy ulicy Lissowskiego, Sommera, 

trwają procedury ponieważ po powiększeniu tej powierzchni muszą być nowe pozwolenie na budowę 

i nową dokumentację. W dniu 24 sierpnia została zawarta umowa na realizację zadania utwardzenia 

nawierzchni ulicy Wójtostwo. Firma „Bartek”, która będzie to wykonywała, złożyła najkorzystniejszą 

ofertę na realizację zadania i ma czas do 28 września. Kosztorysowa wartość brutto umowy wynosi 

76 000 zł. Burmistrz nadmienił także, że w dniu 2 września zostało wszczęte postępowania na realizację 

zadania przebudowy drogi gminnej ulica Sportowa. Miasto podejmuje działania by zrealizować to 

zadanie jeszcze w tym roku. Złożony został bardzo skomplikowany wniosek, przez służby Wojewody do 

Kancelarii Premiera Mateusza Morawieckiego, licząc, że być może uda się uzyskać dofinansowanie z 

rezerwy państwa. Projekt przewiduje tam też ścieżkę pieszo-rowerową, która w miarę możliwości 

połączy z przyszłoroczną budowaną drogą od ulicy Orzeszkowej do ulicy Sportowej, która połączy 

centralną część miasta z parkiem, spółkami miejskimi, stadionem a także z dojazdem do nowej 

komendy. 



Burmistrz w swojej wypowiedzi zaznaczył, że miasto jedenasty rok z rzędu jest liderem Rypińskiej 

Grupy Zakupowej, w której uczestniczy 12 podmiotów. Pomimo wspólnego zakupu dużego wolumenu 

energii istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, że ceny będą wyższe niż obecnie co jest związane 

ze wzrostem cen Energi na rynku. Na dzień 6 października został ogłoszony przetarg dot. sprzedaży 

nieruchomości powierzchni 77 arów, położonej przy ulicy Dworcowej na cele usługowe. Cena 

wywoławcza 2 000 400 netto. W dniu 21 lipca przeprowadzono przetarg na sprzedaż nieruchomości 

przy ulicy Nowy Rynek. Nieruchomość zbyto za cenę 188 000 zł. Burmistrz wyraził nadzieję, że wniosek 

radnego Dworzyńskiego dot. zmiany organizacji ruchu przy ulicy Nowy Rynek przynosi efekty i pomaga 

w utrzymaniu porządku. W planach jest także złożenie wniosku w ramach konkursu na małą 

infrastrukturę do Lokalnej Grupy Działania na budowę fontanny na Nowym Rynku. Trwa analiza jaki to 

byłby koszt. Tego typu inwestycje nie należą do tanich, ale Rypin przy dofinansowaniu zewnętrznym 

powinien na taką fontannę sobie pozwolić. Obecna fontanna powstała w ramach wygranego konkursu 

Budżetu Obywatelskiego nie ma pozytywnych opinii i zmieniają się też przepisy dotyczące tego typu 

instalacji. Nie ważne czy fontanna jest potężną fontanną za kilkanaście milionów, za kilka milionów czy 

kilkaset tysięcy złotych musi spełniać zupełnie inne rozwiązania energetyczne. Przyłącza są zupełnie 

inne z uwagi na kontakt z wodą. Obecna technologia użyta przy obecnej fontannie nie spełnia 

wymogów. Pojawił się również pomysł wykorzystania starej instalacji w przestrzeni publicznej. Między 

5 a 10 lipca na placu przy Nowym Rynku działał mobilny punkt szczepień przeciwko COVID-19, z którego 

skorzystało prawie 700 osób. W dniach 7-10 lipca w naszym mieście po raz kolejny gościły ekipy 

balonowe w ramach Dni Rypina, które walczyły w Pucharze Polski. Burmistrz podziękował firmie 

Gaspol, firmie Energa, wszystkim współpracownikom z Urzędu i z jednostek Samorządu Terytorialnego 

Miasta za zaangażowanie. Poinformował, że pomimo nienajlepszej aury najważniejsze uroczystości 

odbyły się z powodzeniem. Mieszkańcy byli stęsknieni za tego typu spotkaniem, wyjściem na zewnątrz 

co przełożyło się na frekwencję, która była bardzo dobra, szczególnie podczas sobotniej finałowej gali. 

W dniach 10-11 lipca odbywał się również jubileusz miasta, wydarzenia artystyczne, sportowe i 

kulturalne. Burmistrz podziękował Państwu Radnym za zaangażowanie i obecność. W dniach 11 lipca 

w naszym mieście gościł Pan Wicepremier, Prezes PiS Jarosław Kaczyński. Celem wizyty było 

przedstawienie założeń nowego Programu Społeczno-Gospodarczego Polski Ład. Była to pierwsza tego 

typu wizyta Pana Jarosława Kaczyńskiego. Burmistrz wyraził opinię, że niezależnie od tego jakie 

prezentujemy poglądy polityczne, samorządowcy i każdy kto jest Polakiem, jest człowiekiem 

gościnnym, powinien osoby funkcyjne gościć zawsze z wielkim honorem. Drzwi miasta są otwarte dla 

wszystkich parlamentarzystów, niezależnie od opcji politycznych. Niezależnie od tego na jakiego 

głosujemy prezydenta, to jest Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej i zawsze pewien honor i pewien 

protokół dyplomatyczny się należy. Pan Kaczyński przekazał, że podróżuje po Polsce, widzi jak się 

zmienia. Wicepremier złożył kwiaty przy Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej oddając hołd ofiarom II wojny 



światowej. Podziwiał również witraże, które są skarbem Miasta. Zauważył, że miasto jest bardzo ładne, 

czyste i jest dużo zieleni. Burmistrz podzielił się również swoją refleksją dotyczącą wizyty w 

Częstochowie w związku  z czym planuje zabrać głos na Związku Miast Polskich. Miasto jest bardzo 

zaniedbane i porośnięte chwastami. Uwłacza to Polakom i naszej Ojczyźnie, a Częstochowa jest 

dziedzictwem narodowym i należy odpowiednio dbać o wygląd tego miasta. W dniu 17 lipca przy ulicy 

Nowy Rynek odbyła się profilaktyczna akcja w ramach rządowego programu "Profilaktyka 40 plus". 

Miasto organizowało to spotkanie wspólnie ze Starostwem. W dniu 1 sierpnia na placu przed 

Rypińskim Domem Kultury tradycyjnie odbyły się uroczystości z okazji wybuchu Powstania 

Warszawskiego. Burmistrz podziękował harcerzom, wszystkim mieszkańcom i tym, którzy włączyli się 

w upamiętnienie bohaterów wydarzeń 44 roku. W dniu 4 sierpnia odbyło się oficjalne przekazanie 

obrazu z licytacji "Razem dla Patrycji". Dochód z licytacji został przeznaczony na pokrycie kosztów 

leczenia mieszkanki miasta. Burmistrz wyraził podziękowania Rypińskiej artystce Milenie Raczkowskiej, 

która zdobywa karierę w Wielkiej Brytanii. W sierpniu również odbyło się spotkanie z trenerką i z 

zawodnikami z Rypińskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego Sejwal. Sukcesy jakie odnosi ten młody 

klub są wspaniałe. Praca, którą wykonują trenerzy, rodzice, a szczególnie dzieci jest tytaniczna. 

Burmistrz wszystkim pogratulował osiągnięć. W dniu 14 sierpnia w mieście odbył się wyjątkowy, 

pierwszy w historii i jeden z największych pikników wojskowych pod hasłem "Zostań Żołnierzem RP". 

Burmistrz podziękował Panu Ministrowi Błaszczakowi za możliwość zorganizowania tego wydarzenia i 

zaznaczył, że tylko dwa miasta w województwie miały taki zaszczyt -Rypin i Tuchola. W dniu 19 sierpnia 

na boisku przy ulicy Nowe Osiedle, odbył się kolejny znakomity konkurs. Burmistrz dodał, że zawsze 

służy tego typu inicjatywom i wszystkim Państwu Radnym, którzy tego typu zadania mają i wyraził 

nadzieję, że w przyszłości takie inicjatywy dla dzieci, osób starszych i młodzieży dalej będą realizowane. 

W dniu 20 sierpnia gościł w naszym mieście Europoseł Kosma Złotowski. Wizytował m.in. budowę 

nowej Komendy Policji. Burmistrz poinformował, że oprócz strzelnicy, która będzie znajdowała się w 

nowym budynku komendy w Rypinie będzie też centrum kynologiczne dla psów, czyli czworonożnych 

funkcjonariuszy. Burmistrz udzielił informacji, że 20 sierpnia wspólnie z Panem Przewodniczącym oraz 

Panią Radną Alicją Federowicz uczestniczył w otwarciu Dziennego Domu Pobytu Senior + i z tej okazji 

pogratulował Panu Staroście, władzy powiatowej, zarządowi i radnym tak dobrej, potrzebnej 

inwestycji. Wyjaśnił, że to doskonałe miejsce, w którym seniorzy mają swoje miejsce, gdzie mogą 

codziennie przebywać, mieć wsparcie, fachową opiekę a także realizować swoje pasje. 1 września w 

82. rocznicę wybuchu II wojny światowej wspólnie z Radnymi Rady Miasta oraz Dyrektorami szkół, 

złożono wiązankę i oddano hołd bohaterom. Burmistrz zaznaczył, że należy pamiętać o bohaterach, 

którzy oddali życie za ojczyznę i patriotyzm. Podziękował także Klubom Seniora "Srebrny Włos" i 

"Wrzosy" za zaproszenia, za aktywność i ich działania. Zaznaczył, że zbliżają się 31.Targi Agra Rypin, 

Dożynki Powiatowe, w których dziękujemy rolnikom za plony. Dodał, że należy promować to co piękne, 



to co z naszego miasta, biznes i edukację, a także zachęcać mieszkańców do wspólnego świętowania, 

nie tylko dziękowania rolnikom, ale bycia razem na imprezie kulturalno-sportowej. Burmistrz zaprosił 

także na odbywającą się w dniach 18-19 września bardzo dużą, międzynarodową Wystawę Klubową 

Owczarków Niemieckich, które odbędą się na Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Burmistrz 

przypomniał także, że do końca września trwa Narodowy Spis Powszechny. Można spisać się poprzez 

Internet, bądź w biurze spisowym budynku Urzędu Miasta Rypin. Zachęcił również wszystkich 

mieszkańców do skorzystania z mobilnego punktu szczepień dnia 22 września. Burmistrz 

poinformował, że sprawozdanie z działalności Projektów Unijnych, Rozwoju i Sportu zostanie 

przekazane Państwu Radnym w formie pisemnej, ponieważ informacji jest zbyt dużo do przedstawienia 

podczas Sesji.  

Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za przedstawienie sprawozdania i oddał głos radnym, 

którzy mają wnioski bądź zapytania. 

Radny Murawski poprosił o interwencję w sprawie nieużytku znajdującego się przy ul. Mławskiej, obok 

torów kolejowych. Zaznaczył, że teren porośnięty jest chwastami i wysoką trawą co wygląda bardzo 

nieestetycznie i powoduje dalsze rozsiewanie. Zadał również pytanie dotyczące etapu, na jakim jest 

sprzedaż działek w Puszczy i inwestycja firmy CEDROB w tamtej okolicy? Radny złożył również wniosek 

dotyczący zamontowania przynajmniej dwóch progów zwalniających na nowym odcinku ulicy 

Koszarowej, ponieważ pędzące samochody stwarzają duże zagrożenie dla pieszych i rowerzystów 

poruszających się ścieżką rowerową. 

Burmistrz udzielił odpowiedzi, że według jego wiedzy teren przy ulicy Mławskiej jest prywatny i 

działania mające nakłonić właściciela do uporządkowania terenu są bardzo ograniczone. Postara się 

jednak interweniować w tej sprawie. Sprawa progów zwalniających na ul. Koszarowej powinna stać się 

przedmiotem prac komisji, ponieważ w obecnej chwili trudno jednoznacznie stwierdzić jakie są 

możliwości techniczne i finansowe z tym związane. Burmistrz zaznaczył, że wniosków dotyczących 

montażu progów jest bardzo dużo w związku z czym możliwości również są mniejsze i nie wszędzie 

możliwe do zrealizowania. Odnosząc się do pytania dotyczącego terenu w Puszczy Miejskiej, Burmistrz, 

poinformował, że niedawno odbył się przetarg na 4 ha ziemi, która została sprzedana za kwotę 454 000 

zł. Dodał, że jest to teren rolny, który dopiero nowy inwestor musi odrolnić. Dalsze pozwolenia będzie 

wydawała Gmina Rypin, na której znajduje się teren. Natomiast inwestycja firmy CEDROB 

najprawdopodobniej jest na etapie występowania o kolejne pozwolenia i raporty do Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska. Gmina najprawdopodobniej pracuje nad planem miejscowym. Firma 

chce przekazać olbrzymią kwotę, około 300 mln zł na kilka inwestycji. Główną inwestycją miałby być 

ultranowoczesny zakład produkcji mięs, który stworzyłby ok. 600 miejsc pracy.  



Radny Nowatkowski w swojej wypowiedzi zaznaczył, że choć nie jest już aktywnym zawodowo 

policjantem, te sprawy w dalszym ciągu są bliskie jego sercu. Podziękował Burmistrzowi i Radnym za 

zaangażowanie i trud włożony w doporowadzenie do realizacji inwestycji jaką jest budowa nowej 

Komendy Policji.  

Radny Furman poprosił o udzielenie informacji dot. etapu prac dotyczących doświetlenia ul. Dłutka od 

strony Nowego Osiedla. 

Burmistrz odpowiedział, że poproszono RTBS o przeanalizowanie najprostszego z możliwych rozwiązań 

polegającego na zamontowaniu oświetlenia na istniejących budynkach. Taki sposób nie wymagałby 

stawiania dodatkowych słupów. RTBS nie przedstawił jeszcze wspomnianej analizy w związku z duża 

ilością pracy po ostatnich nawałnicach. Po otrzymaniu informacji zwrotnej prace związane z 

doświetleniem powinny nabrać odpowiedniego tempa. 

Radny Dworzyński odniósł się do wypowiedzi Radnego Murawskiego dotyczącej progów zwalniających. 

Wyraził swoje zadowolenie dotyczące zrozumienia ze strony Pana Burmistrza i zaznaczył, że wcześniej, 

na jego wniosek, zostały zamontowane progi zwalniające na ul. Łącznej. Dzięki czemu bezpieczeństwo 

na drodze uległo znacznej poprawie. Podziękował Panu Burmistrzowi za poważne podejście do próśb 

jakie kierują Radni. Pan Dworzyński zapytał również o postępy w sprawie dot. ul. Wesołej i parkingu 

znajdującego się naprzeciw Urzędu. 

Burmistrz udzielił informacji, że temat jest złożony i jakiekolwiek działania należy rozpocząć od nabycia 

terenu. Inwestor wykonuje wycenę, a miasto również ma w planach wykonanie własnej wyceny. 

Ustalenie ceny terenu pozwoli na dalsze kroki i dyskusję dotyczącą jego zakupu. W takiej sytuacji 

Starostwo również zostanie poproszone o pokrycie 50% kosztów zakupu i wspólną inwestycję. 

Burmistrz przypomniał, że w najbliższym czasie miasto czeka realizacja wielu zadań, m. in. obwodnica, 

zagospodarowanie terenu przy ul .Koszarowej, Cholewińskiego, parking przy ul. Lissowskiego. To 

tematy, które muszą znaleźć się w budżecie na 2022 r. Gdyby też udało się zakupić w przyszłym roku 

wspomniany teren, to dalsza inwestycja z nim związana mogłaby odbywać się w 2023 r. Reasumując 

wszystko zależy od ceny jakiej zażąda inwestor i czy dalej będzie tak astronomiczna. Działka jest w 

centrum miasta, vis-a-vis ważnych urzędów więc na pewno ma swoją wartość, ale niestety miasto ma 

ograniczony budżet i kwota 600 000 będzie zbyt duża. Po analizie ekspertów temat na pewno zostanie 

przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej. 

Radna Federowicz poruszyłam temat dotyczący nieprawidłowego wyrzucania śmieci na osiedlach 

bloków spółdzielczych. Poinformowała, że mieszkańcy remontują mieszkania, z których wyrzucają na 

śmietnik stare meble, wersalki, płytki, gruz itp. Zaproponowała by wspólnie z Panem Burmistrzem 

wybrali się do Prezesa Spółdzielni celem wypracowania rozwiązania problemu. Zaznaczyła, że 



wyrzucanie starych drzwi, okien i szklanych elementów stwarza również poważne zagrożenie dla dzieci 

bawiących się na placu zabaw znajdującym się w pobliżu.  

Radny Żywocki poprosił o przybliżenie tematu dotyczącego remontu ul. Brzozowej. Zapytał czy istnieje 

szansa na otrzymanie dofinansowania na ten cel? Kolejne pytanie dotyczyło kwoty jaką miasto poniesie 

w związku z budową ścieżki rowerowej od Ostrowitego do skrzyżowania z ul. Kościuszki? Czy sfinansuje 

to Wojewódzki Zarząd Dróg? Poruszył również kwestię wycięcia dużego konaru drzewa znajdującego 

się na terenie Liceum Ogólnokształcącego. Ostatnia sprawa dotyczyła uwag ze strony mieszkańców 

dotyczących zaniedbanej mogiły Armii Czerwonej. Radny Żywocki poprosił o wskazanie do kogo 

należałoby zwrócić się z tym tematem. 

Burmistrz wyjaśnił, że nie ma możliwości kontrolować wszystkiego i zdarza się, że trawa bywa większa, 

ale w sprawie Pomnika Żołnierzy Radzieckich poczyniono już starania. Dzięki pozyskanym środkom 

zewnętrznym w tym roku wspólnie z MOSIR-em zostaną zasadzone kwiaty i nasadzenia, które nie 

wymagają ciągłej pielęgnacji a pozwolą stworzyć miejsce estetycznym i zadbanym. W sprawie 

wyciętego buku, Burmistrz poinformował, że konieczne było takie działanie ze względu na zniszczenie 

drzewa podczas wichury. Wiszący konar zagrażał bezpieczeństwu i należało go usunąć. W odniesieniu 

do pytania dotyczącego ulicy Brzozowej, udzielił odpowiedzi, iż była ona na liście rezerwowej, ale 

ponieważ nie łączy się z żadną drogą wojewódzką nie otrzymała odpowiedniej ilości punktów. Droga 

znajdowała się jednak bardzo wysoko pod kreską i dzięki oszczędnościom z innych dróg miasto dostało 

dofinansowanie w wysokości 766 000 zł, czyli ok. 60%. Koszty ścieżki rowerowej nie są jeszcze znane, 

ponieważ trwa opracowywanie dokumentacji i będzie można odpowiedzieć na to pytanie dopiero po 

przetargach. Budowana będzie również w systemie pięciorga partnerów. –  Urzędu Miasta, Starostwa 

Powiatowego, Gminy Rypin, Urzędu Marszałkowskiego oraz Gminy Brzuze. 

Radny Szczęsny poprosił o przybliżenie możliwości pojawienia się dodatkowego przejścia dla pieszych 

na wysokości skrzyżowania Urzędu Miasta z ulicą Wesołą. 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Tomasz Kosiński udzielił wyjaśnienia, że w tej sprawie 

został już wcześniej złożony wniosek do Dróg Wojewódzich, jednak z uwagi na dwa przejścia dla 

pieszych znajdujące się w pobliżu, spotkał się on z odmową. Argumentacja dotyczyła niezachowania 

odpowiedniej odległości między przejściami i w konsekwencji znacznym spowolnieniem ruchu na 

drodze wojewódzkiej.  

Radny Sobierajski zapytał na jakim etapie jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej od ulicy Lissowskiego 

w stronę torów kolejowych? 



 Burmistrz udzielił odpowiedzi, że pozostaje jeszcze wiele niewyjaśnionych kwestii w tej sprawie. 

Wyraził zadowolenie, że temat został poruszony i poinformował, że cały czas trwają działania z tym 

związane.  

Burmistrz udzielił również wyjaśnień dotyczących tematu poruszonego wcześniej przez Radną 

Federowicz. Zaznaczył, że temat wyrzucania śmieci jest trudny i złożony. Teren należy do spółdzielni i 

to ona odpowiada za jego czystość. Miasto nie jest administratorem i poniekąd ma związane ręce w 

sprawie podejmowania jakichkolwiek działań. Kamer również nie można zamontować bez zgody. Musi 

dojść do wspomnianego spotkania z Prezesem Spółdzielni i wspólnego wypracowania kierunku 

egzekwowania zasad. 

Radny Nowatkowski również wyraził zaniepokojenie brakiem dbałości o estetykę na całym terenie 

miasta. Zaznaczył, że przypadki zaśmiecania pojawiają się wszędzie nie tylko na osiedlu, o którym 

wspomniała Radna Federowicz. W związku z powyższym zadał również pytanie dotyczące 

uporządkowania terenu przy ulicy Koszarowej i Cholewińskiego po garażach. W dalszym ciągu 

pozostały nieuporządkowane trzy stanowiska, chociaż termin miną z końcem maja. Czy zostanie to 

uporządkowane z najbliższym czasie? Czy miasto ma jakieś informacje czemu jeszcze tego nie 

dokonano? Czy jest jakiś pomysł na zagospodarowanie miejsca? 

Burmistrz udzielił wyjaśnień, że teren w najbliższym czasie ma zostać po raz kolejny porządkowany. W 

pierwszej kolejności usunąć należy elementy typu eternit, styropian itp. Nie ma jeszcze szczegółowego 

projektu dotyczącego zieleni. Jest natomiast kilka pomysłów do rozważenia. Na terenie ma powstać 

plac zabaw, parking oraz w pewnej części, skwer z zielenią. Co do pozostałej części terenu w dalszym 

ciągu jest w fazie analizy. Możliwe, że w przyszłości mógłby powstać odkryty basen stanowiący dalszą 

część RCS-u i inwestycja, która przynosiłaby także zyski. Wiedza dotycząca dwóch, z trzech garaży, które 

w dalszym ciągu pozostają nieuprzątnięte jest znana. Jeden z nich należy do jednego z rypińskich 

lekarzy, który prosił o dodatkowy czas, ponieważ nie może nigdzie znaleźć nowego miejsca do 

przeniesienia garażu. Drugi garaż należy do starszej osoby, czekającej na rodzinę, która ma pomóc w 

uprzątnięciu terenu.  

Radny Pawłowski w swojej wypowiedzi odniósł się do tematu drzewa znajdującego się na terenie LO 

poruszonego przez Radnego Żywockiego i potwierdził wyjaśnienia udzielone przez Pana Burmistrza. 

Radny Żywocki w swojej wypowiedzi powrócił do tematu poruszonego przez Radnego Szczęsnego 

dotyczącego przejścia dla pieszych na przeciwko Urzędu Miasta. Zapytał czy nie można by spróbować 

negocjować z Urzędem Wojewódzkim w tej sprawie i zaproponować np. likwidację jednego z dwóch 

istniejących przejść w pobliżu. 



Kierownik Kosiński poinformował, że wniosek został złożony kilka lat temu i można go ponowić. Nie 

wiązałby jednak tego z likwidacją istniejących przejść ponieważ są one potrzebne w tych miejscach, w 

których się znajdują.  

Przewodniczący po wyczerpaniu dyskusji zamkną obrady XXXVIII Sesji Rady Miasta Rypin. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 
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